
 

Совет Берёзовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

РЕШЕНИЕ  

от   13.11.2023                                                                   № 10-5 
 

Об обеспечении  патрульно-маневренной группы  Берёзовского 
сельского поселения 

  
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями, утверждёнными 
Федеральным государственным бюджетным  учреждением «Всероссийский 
научно-исследовательский институт по проблемам гражданской обороны и 
чрезвычайных  ситуаций МЧС России, Уставом Берёзовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Ходатайством Администрации Берёзовского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области от 12.10.2023 №283/1, Совет 
Берёзовского сельского полселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 

1. При  увеличении  доходной  части бюджета, выделить денежные  средства 
в сумме 90000,00 рублей на приобретение технических и материальных 
средств для оснащения патрульно – маневренной группы Администрации 
Берёзовского сельского поселения. 

2. Организовать  обучение лиц, входящих в состав  патрульно – маневренных 
групп, не имеющих  подготовки в области обеспечения пожарной 
безопасности, по программе «Профессиональная подготовка пожарных, 
добровольных пожарных дружин» в объеме 16 учебных часов. 

2. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Председатель Совета  

Берёзовского сельского поселения  

Азовского немецкого 

национального муниципального 

 

 

 

 

 

 

 



района Омской области 

 

А.А.Каравай 

 


